
DODATEK Č.5
ke

SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 22.12.2009 podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb,, obchodního zákoníku
ve znění pozdějších předpisů

Název stavby :
Číslo stavby :
Číslo smlouvy objednatele :
Číslo smlouvy obstaravatele :
Číslo smlouvy zhotovitele :

výstavba metra V.A (Dejvická - Motol) - stavební část
01 08 986
001098 00 09
9 9617 Pr 082
9080073

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem : Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
IČ : 000 05 886
DIČ : CZ00005886 - plátce DPH
bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 11000 Praha l
číslo účtu : 1930731349/0800
zastoupená : Ing. Martinem Dvořákem, generálním ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,

vložka č. 847

zastoupená na základě plné moci společností

Inženýring dopravních staveb a.s.
se sídlem : Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2
IČ: 279 23 673
DIČ : CZ27923673 - plátce DPH
bankovní spojeni :
číslo účtu :
zastoupená : , generálním ředitelem

výkonným ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 12096

(dále jen ,,objednatel")



Zhotovitel :

"l
Dodatek Č.S k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

Účastníci ,,Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol)", založeného dne
14.5.2009 podle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku ve
znění pozdějších předpisů, účastníky sdružení :

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
jako ,,vedoucím účastníkem sdružení"
a
HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
jako ,,členem sdružení"

Metrostav a.s.
se sídlem : Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915
DIČ: CZ00014915 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva

Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem : Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČ: 466 78 468
DIČ : CZ46678468 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Ing. Tomášem Bílkem, předsedou představenstva

Dipl. Ing. Peterem Maronnem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 6229

(dále jen ,,zhotovitel")

Vedoucí účastník ,,Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol)", dle smlouvy o sdružení
zmocněný jménem sdružení vystupovat a jednat navenek vůči třetím osobám, je společnost :

Metrostav a,s.
se sídlem :
IČ,
DIČ,
bankovní spojeni :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva

2/4



Tm
Dodatek Č.5 k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,

vložka č. 758

Smluvnístrany se dohodly na následu/ících úpravách smlouvy.

II. Předmět a doba plnění

Původní text se doplňuje takto:

- Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o méněpráce a vícepráce podrobně
specifikované v příloze č. l tohoto dodatku u těchto stavebních objektů: so 03-52, so 05-
01, SO09-16/01, SO 09-16/02, SO 09-42, SO 09-51, SO 09-07/03, SO 05-41/02, SO 03-
04/02, SO03-09/03, SO03-75/01, SO 05-52, SO 05-02, SO 07-24/01 (odsouhlasené a
podepsané posouzeni návrhů zrněn - změnové listy stavby č. 1/09/R, 4/09/P, 3/09/P, 2/09/P,
1/09/P, 1/07/P, 3/05/P, 2/05/P, 1/05,P, 5/03/P, 4/03/P, 3/03/P, 1/03/P, 10/05/P,)

IV. Cena díla

Původní text se doplňuje o následující body takto:
4.7. V souvislosti s úpravou předmětu smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě ceny

díla o méněpráce a vícepráce podrobně specifikované v příloze č. l tohoto dodatku.
4.8. Nová cena díla zahrnující dohodnuté méněpráce a vícepráce činí:

Cena bez DPH

Původní cena díla celkem 13 711 194 130,71 KČ

Vícepráce celkem 52 642 331,74 KČ

K'íéněpráce celkem - 84 082 995,40 KČ

Nová cena díla celkem 13 679 753 467?05 KČ

4.9. Rekapitulace ceny díla zahrnující změnové listy stavby č. 1/09/R, 4/09/P, 3/09/P, 2/09/P,
1/09/P, 1/07/P, 3/05/P, 2/05/P, 1/05,P, 5/03/P, 4/03/P, 3/03/P, 1/03/P, 10/05/P tvoří Přílohu
č. 2 tohoto dodatku č. 4, ne však jeho nedílnou součást a zároveň Přílohu DI smlouvy.

VII. Zvláštní ujednání

Původní text bodu 7. l, se doplňuje takto:

3/4



Dodatek Č.5 k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

DI: odsouhlasené a podepsané posouzení návrhů změn - změnových listů stavby č. 1/09/R,
4/09/P, 3/09/P, 2/09/P, 1/09/P, 1/07/P, 3/05/P, 2/05/P, 1/05,P, 5/03/P, 4/03/P, 3/03/P, 1/03/P,
10/05/P.

Ostatní články a ustanovení výše uvedené smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je vyhotoven ve osmi stejnopisech - dvě vyhotovení pro každého účastníka
tohoto smluvního vztahu a nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byl podepsán odpovědnými
zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 5 je pravým a svobQdným projevem jejich vůle,
prosté tísně či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

V Praze dne 4.4.2011:

Za objednatele :

Dopravní podnik hl:jn. Prahy, akcioyá spoleČnost

Ang. Martin Dvořák
generální ředitel

Inženýring dopravních staveb a.s.

generální ředitel výkonný ředitel

i ,,Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol)

Metrostav a.s.

Ing. Javel Pilát
člen " t nstva

HOCHTIEF CZ a.s.

Dipl. Ing, Peter Maronna
předseda představenstv člen představenstva

4/4



SO NÁZEV SO SMLUVNÍ CENA Z NAVÝŠENÍ V Kč SNÍŽENÍ V KČ NOVÁ CENA SO - . .. -NABÍDKY V Kč V KČ ODPOČTY V Kc PRIPOCTY V Kč
VA1-03-52 PReložka vKxkjvodu DN 200 - vestibul 1 879 072,17 382 173,07 0,00 2 261 245,24 -36 177,00 418 350.07
NA1A501 Připcava území 200 397,35 348 073,35 0.00 548 470,70 -6 299.00 354 372,35

V.A2-09-16/U1 =a VZT v km 10,059 a moďltážni jáma tbm - Příjezdová rampa a 30 882 487,42 0,00 -5 576 359,06 25 306 128,36 -15618152,28 10 041 793.22

N.A2-09-16/02 strojovna VZT v km 10,059 a montážni jáma TBM - Zajištěni stavebníjámy a zemni práce 87 900 270,26 0,00 -35 (176 447,70 52 823 822,56 -42 407 724,76 7 331 277.Cl6
VA2-09-42 P~zomi chodník z parkoviště FN Motol 0,00 358 971,09 OŠK) 358 971,09 0,00 358 971,09
VA2-09-51 Přeložka dešťové kanalizace ON 500 a 600 mm 26 055 727.34 0,00 -6 857418,98 19 198 308.36 -9 161 578,45 2 304 159.47
"VA2-09-07/03 Tdefonni připqka stavemště MOl- trubka HDPE pro DP a.s. O,® 183 625.21 0,00 183 625.21 0,00 183 625,21
V.A1A5-41/02 Prowzomi přělažky komunikaci a chodníků - doprävni fáze 2 3 308 796,60 378 932,53 0,00 3 687 729.13 -987 333.37 1 3e6 265,90
V.A1-03-04/02 Kanalizační přípojka staveniště CV 3 - Kladenská 437 047.45 57 633,12 0,00 494 680,57 -34 456,50 92 089,62
Va1-03-09/03 Ochrana inž. síti m staveniMi CV 2 -VesůtM 351 840,00 23 456.00 0,00 375 296.00 0,00 23 456,00
VA1-03-75/01 Pľovizomi přeložky VO - jižní štram Evropské ulice 309 597,21 52 840.85 0,00 362 438,06 CLOD 52 840.85
VA1-05-52 přeložka kanafizačniho řádu ON 400 23 411 660,30 9 092 767,10 0,(XJ 32 504 427,40 -2 988 921.88 12 081 688.98
VA1-05-02 Vie'dy a výjezdy na staveniště 296 340.00 117 876,08 0,00 414 216.08 0,00 117 876,08

v.a1-07-24101 Strcýovna hlävniho větráni- Větrací šachta - Moubeni, primámi Qstěni 14 457 751,85 5 073 213.68 CLOD 19 530 965,53 -12 842 35216 17 915 565.84

SUMA 189 490 987,95 16 069 562,08 -47 510 225,74 158 050 324,29 -84 082 995,40 52 642 331,74

ŽTY V Kč PŘÍPOČTY V Kč

-36 177,00 418 350.07
-6 299.00 354 372,35

5 618 152,28 10 041 793.22

2 407 724,76 7 331 277.Cl6

~


